INDICAÇÃO Nº 58/2017
Solicita limpeza, roçada, capinação, poda de árvores, limpeza das bocas de lobo nas vias públicas dos bairros Jardim Villaça, Jardim Mosteiro, Taboão e Gabriel Piza
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a limpeza, roçada, capinação, poda de árvores, limpeza das bocas de lobo nas vias públicas dos bairros Jardim Villaça, Jardim Mosteiro, Taboão e Gabriel Piza.

JUSTIFICATIVA:

                                               Justifico o presente pedido tendo em vista que os referidos Bairros encontram-se muito sujo e com muito mato, contribuindo com a proliferação de animais peçonhentos que estão invadindo as casas vizinhas, assim como os galhos das árvores alcançando as fiações de postes e bueiros sujos e oferecendo riscos a saúde humana.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 01 de fevereiro de 2017.

ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 01/02/2017 - 17:50:52 00640/2017
/sjbv
Leitura em Plenário

Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/02/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário